
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 16001, datová schránka hjyaavk

___________________________________________________________________________

Čj. MO 864214/2023-3255 Počet listů: 2

K u p n í s m l o u v a
č. 236034001616

FKSP: Vstupenky do Zoo Praha II.

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním: plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek, reditel.akis@army.cz
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
Pověřený zástupce kupujícího/kontaktní osoba pro převzetí vstupenek:

Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů (AKIS),
Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, 160 01

(dále jen „kupující“)

a

Zoologická zahrada hl. m. Prahy
zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 7
Sídlo: U trojského zámku 120/3, 171 00, Praha 7 - Troja
IČ: 00064459
DIČ: CZ00064459
Jejímž jménem jedná: Mgr. Miroslav Bobek
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 1139071/0100
Kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka: es6fem5
Adresa pro doručování korespondence: U Trojského zámku 120/3, 171 00, Praha 7 - Troja

(dále jen „prodávající“)
(kupující a prodávající dále společně také „smluvní strany“ jednotlivě „smluvní strana“)

podle ustanovení § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
jen „občanský zákoník“) uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).



2

II. Předmět smlouvy

2.1 Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá 21 kusů firemních ročních
vstupenek (48 vstupů ročně, max. 4 denně) (dále také jen „zboží“), a umožní mu ke zboží
nabýt vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu
kupní cenu.

III. Účel smlouvy

3.1 Účelem této smlouvy je pořízení vstupenek z finančních prostředků fondu kulturních
a sociálních potřeb k uspokojování kulturních a sociálních potřeb zaměstnanců AKIS.

IV. Kupní cena

4.1 Kupní cena za zboží dle této smlouvy se sjednává celkem ve výši
201.600,00 Kč, osvobozeno od DPH (slovy dvě stě jeden tisíc šest set korun českých).
V takto stanovené kupní ceně budou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související
s plněním této smlouvy. Cena jedné firemní roční karty je ve výši 9.600,00 Kč včetně DPH.

V. Lhůta a místo plnění

5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 15 pracovních dnů od
uhrazení daňového dokladu a to v předem dohodnutém termínu.

5.2 Místem plnění je Zoologická zahrada hl. m. Prahy, U Trojského zámku 3/120, Praha 7.

VI. Platební a fakturační podmínky

6.1 Úhrada kupní ceny bude provedena na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu
(dále jen „faktura“), a to na bankovní účet uvedený na faktuře.

6.2 Prodávající doručí fakturu kupujícímu prostřednictvím emailu na adresu
a to do 15 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

6.3 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a ustanovením § 435 Občanského
zákoníku. Dále musí faktura obsahovat zejména tyto údaje:

číslo smlouvy;
rozpis cen po jednotlivých položkách zboží;
přesnou fakturační adresu kupujícího:

Odběratel
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany
Konečný příjemce:
Agentura komunikačních a informačních systémů,
Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, 160 01.

6.4 Splatnost faktur je stanovena v délce třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.
Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání dle věty předchozí.

6.5 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího
ve prospěch prodávajícího.



  

3 
 

6.6 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li požadované 
náležitosti nebo doklad uvedený v této smlouvě, obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo má 
jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a prodávající 
vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu 
doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.  

6.7 Pokud budou u prodávajícího naplněny důvody pro vznik ručení za daň podle § 109 zákona 
o DPH, bude kupující při zasílání kupní ceny vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a zákona o DPH. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že 
v takovém případě bude kupní cena kupujícím snížena o daň z přidané hodnoty, kterou 
kupující odvede na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží 
kupní cenu ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně 
z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
VII. Smluvní pokuta 

7.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednává smluvní pokuta: za prodlení se splněním 
povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhůtě sjednané v této smlouvě je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní 
ceny celkem vč. DPH zaokrouhlené na celé koruny dolů; 

7.2 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u prodávajícího písemnou výzvou. 
Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu bankovním převodem na bankovní 
účet kupujícího do 30 dnů od doručení této výzvy. 

7.3 Smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva má 4 očíslované strany, je vyhotovena ve dvou výtiscích o 2 listech, z nichž
obdrží jeden výtisk kupující a jeden výtisk prodávající.

8.2 Prodávající uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, aby tato smlouva (včetně všech jejich
změn a dodatků) byly zveřejněny v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména
v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen
„zákon o registru smluv“).

8.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv postupem zákona o registru smluv.

8.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena za
nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Kupující:
plu

… ….
Ředitel
podpis ručně

Prodávající:
Mgr. Miroslav Bobek

…
Ředitel
podpis ručně a otisk razítka


